



18042/22
1318
AD

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 065/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 18042/2022



No dia 31 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Gustavo Fecher Teixeira da Silva**, portador do CPF n° **07867485759**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 39.587.538/0001-80

Representante: Marcelo Ramos da Silva

Telefone: (21) 2792-0988

Email: Distribuidoraroyal.contoia@gmail.com

Endereço: RUA VEREADOR FRANCISCO NUNES, 1268 - CENTRO, Nilópolis - RJ - 26540-040

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO CX 100 UNID.	72,00	CX	KAZ	ALFINETE	R\$ 5,99	R\$431,28
14	BLOCO PAPEL COM PAUTA A4 EM COR AMARELA, COM 50 FOLHAS	12,00	UND	SÃO DOMINGOS	A4 50FLS	R\$ 6,99	R\$83,88
22	CAIXA ORGANIZADORA 16 L - PRETA	29,00	UND	RATTAN	16L	R\$ 39,39	R\$1.142,31
33	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO CRISTAL, PONTA ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	101,00	CX	COMPACTOR	COR AZUL	R\$ 29,00	R\$2.929,00
39	CANETA NANQUIIM 0,03MM, PONTA POLIÉSTER, PONTEIRA DE METAL, COR PRETA	4,00	UND	UNI PIN	0,03 COR PRETA	R\$ 16,50	R\$66,00
48	COLCHETE Nº09 LATONADO - BAILARINA CX C/ 72 U	85,00	CX	BACCHI	N° 09	R\$ 5,80	R\$493,00
59	ENVELOPE AZUL MARINHO 114 X 162 80G	240,00	UND	SCRITY	AZUL MARINHO 114 X 162 80G	R\$ 0,61	R\$146,40
60	ENVELOPE BRANCO 114X162 S/ RPC 75G	600,00	UND	SCRITY	BRANCO 114X162 S/ RPC 75G	R\$ 0,08	R\$48,00
61	ENVELOPE OFICIO, MED 340X240MM, COR BRANCA	3.936,00	UND	SCRITY	OFICIO, MED 340X240MM, COR BRANCA	R\$ 0,27	R\$1.062,72
66	ETIQUETA A4363 C/ 100 FOLHAS	18,00	CX	COLACRIL	A4363	R\$ 37,30	R\$671,40
67	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 9X32MM, PACOTE COM 105 UNIDADES	18,00	UND	TILIBRA	BRANCA MULTIUSO 9X32MM	R\$ 3,95	R\$71,10
69	FICHA PAUTADA 6X 9 COM 100 UNID	24,00	UND	SÃO DOMINGOS	6X 9	R\$ 15,00	R\$360,00
70	FICHA PAUTADA N1 3 X 5 COM 100 UNI	18,00	UND	SÃO DOMINGOS	N1 3 X 5	R\$ 7,75	R\$139,50
71	FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 20M - ROLO	2,00	UND	SCOTCH	ISOLANTE 19MM X 20M	R\$ 17,00	R\$34,00
76	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100M	28,00	UND	ADELBRAS	45MM X 100M	R\$ 8,95	R\$250,60
81	FITA CREPE 24MMX50M; ROLO	12,00	UND	ADELBRAS	FITA CREPE 24MMX50M	R\$ 4,90	R\$58,80
82	FITA CREPE 45MMX50M; ROLO	564,00	UND	ADELBRAS	CREPE 45MMX50M	R\$ 9,00	R\$5.076,00

Total: R\$ 127.653,65

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
85	FURADOR DE PAPEL, MATERIAL EM AÇO, TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMO DE 30 FOLHAS	200,00	UND	ESSENTIALS METAL	TAMANHO MEDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMO DE 30 FOLHAS	R\$ 33,47	R\$6.694,00
89	GRAMPEADOR INDUSTRIAL EM AÇO, GRAMPOS 106/06 E 106/08	2,00	UND	CIS	GRAMPOS 106/06 E 106/08	R\$ 143,90	R\$287,80
94	GRAMPO 106/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	25,00	CX	KAZ	GRAMPO 106/6	R\$ 21,00	R\$525,00
95	GRAMPO 106/8, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5,00	CX	KAZ	GRAMPO 106/8	R\$ 27,00	R\$135,00
97	LÁPIS DE COR - CONJUNTO COM 48 CORES	1,00	CX	MAPED	LÁPIS DE COR	R\$ 40,00	R\$40,00
99	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA	82,00	UND	TILIBRA	50 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 8,00	R\$656,00
100	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA	4,00	UND	TILIBRA	100 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 9,39	R\$37,56
101	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM, CAPA DURA	1,00	UND	TILIBRA	200 FOLHAS, GRAMATURA 56GR, MED: 298X203MM	R\$ 23,90	R\$23,90
107	PAPEL CARBONO A4 COM 100 UNIDADES	2,00	CX	RADEX	CARBONO A4	R\$ 40,00	R\$80,00
108	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70, 240G, BRANCO COM 10 UNIDADES	4,00	CX	SCRITY	CARTÃO FOSCO 50 X 70, 240G	R\$ 24,70	R\$98,80
109	PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS	10,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 120G,	R\$ 17,30	R\$173,00
110	PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 115G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 115G	R\$ 34,20	R\$171,00
112	PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A3, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A3, 170G	R\$ 15,00	R\$75,00
113	PAPEL COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ BRILHO BRANCO A4, 170G	R\$ 16,00	R\$80,00
114	PAPEL COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	SCRITY	COUCHÉ FOSCO BRANCO A3, 170G	R\$ 15,30	R\$76,50
116	PAPEL - RESMA A4, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR, MED: 210X297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCA	4.466,00	UND	REPORT	GRAMATURA 75GR, MED: 210X297MM	R\$ 17,90	R\$79.941,40
117	PAPEL - RESMA A3, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR, PACOTE COM 500 FOLHAS, COR BRANCA	251,00	UND	REPORT	A3, PAPEL REPROGRAFICO, GRAMATURA 75GR	R\$ 42,00	R\$10.542,00
118	PAPEL - RESMA OFFSET A4 120G BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS	2,00	UND	CHAMBRI	OFFSET A4 120G BRANCO	R\$ 63,50	R\$127,00
119	PAPEL - RESMA OFFSET A4 180G BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS	2,00	UND	CHAMBRI	A4 180G BRANCO	R\$ 87,20	R\$174,40
123	PAPEL VERGÊ BRANCO A4, 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS	5,00	UND	OFF PAPER	VERGÊ BRANCO A4, 120G	R\$ 13,90	R\$69,50
125	PASTA AZ REGISTRADORA PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM, COM 01 ARGOLA E VISOR	180,00	UND	POLYCARD	50 MM, COR PRETA, MEDINDO 280 X 350 MM	R\$ 13,50	R\$2.430,00

Total: R\$ 127.653,65

18042/22
1319
A

18062/22
1280
77

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
127	PASTA FICHARIO, TIPO OFICIO, 2 ARGOLAS, TIPO AZ, LOMBO 75MM	942,00	UND	ACP	2 ARGOLAS, TIPO AZ, LOMBO 75MM	R\$ 12,90	R\$12.151,80

Total: R\$ 127.653,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/10/2023, a contar do dia 31/10/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Gustavo Fachele da Silva
Secretário Municipal de Administração

Assinado de forma digital por:

Marcelo Ramos da Silva

ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
39.587.538/0001-80

Dados: 31/10/2022 09:59:24